XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

matis Leonis uxorem impeteret Procopia impera-
 trix, non exponit auctor: tantum circa nomen ejus
 multis lusi-se innuit. Nec difficili negotio; illi
 namque proprium cum *barca* (navigii genus intel-
 lige) nomen erat commune. GOAR.

(52) Scribit Xylander *votum pro felici* in urbem
introitu, quam pro suscepto imperio et regio throno
 conscenso fecit patriarcha Nicephorus precem. In

vellet, vestem qua forte indutus erat deponens,
 Michaelo equisonum præfecto tradidit; qui et illico
 eam induit. Quod qui viderunt, omen esse gerendi
 post Leonem Michaelo imperii censuerunt. Et cum
 Leo alia veste amictus in templum Palatinum per-
 geret, sequens a tergo idem Michaelus, dum in-
 cautius et temere graditur, oram imperatoriae ve-
 stis calcavit. Quod pro sinistro omine Leo accepit,
 novas hunc aliquando res moliturum præsigniens.
 Ἐτέραν δὲ μεταλαβόντος ἐσθῆτα τοῦ βασιλέως καὶ
 (53) ἐπόμενος καὶ ἀπροσέκτως βαίνων καὶ προπετῶς
 οἰωνὸν ὁ Λέων ἤγγαστο, καὶ νεωτερισμὸν ἐσεσθαι ἐξ

Ingresso in regiam Leone, sibique placide obla-
 tum imperium non sine negotiis et magno tumultu
 occupante, Michaelus Rancabes cum uxore Proco-
 pia et liberis in fanum Deiparæ, quod Pharus di-
 citur, supplicandi causa se contulerunt. Quos inde
 avulsos Leo sejunxit, ac Michaelum quidem in
 Protæ insulæ monasterium deportavit ubi is coma
 rasa, huic sæculo valedicens, reliquum vitæ exe-
 git; Theophylactum autem natu majorem ejus
 filium castratum cum matre et fratribus relegavit.
 549 Fortassis supervacaneum non fuerit narrare
 quo pacto Rancabæ imperii amissio fuerit prædi-
 cta.

Habebat vernam quamdam puellam, quæ sub lunæ
 cum sole coitu furore perciebatur. Quo modo affecta
 ad locum cui Bucoleoni a bove 550 et leone saxeis
 ibi dedicati nomen est, se conferens, contenta voce
 ad imperatorem clamabat: « Descende, descende,
 cede alienis » Hoc sæpenumero factum imperatori
 metum sollicitudinemque haud mediocrem injecit.
 Itaque rem cum familiari ac domestico suo quo-
 dam Theodoto Michaeli filio patricii Melissenii,
 cui et Cassiteræ cognomentum fuit, communicat,
 cupiens eorum quæ prædicebantur periculum
 facere. Is 551 consulit ut puella, furore jam cor-
 ripiente, comprehendatur interrogeturque ad quem-
 nam domus palatina pertineat, quibusque is notis
 agnosci queat. Hoc consilium ipsius Theodoti opera
 imperator est exsecutus. Ergo puella cum fureret
 comprehensa et interrogata Leonem nominatim
 indicavit ejusque notas et formam descripsit. Quin
 et præterea Theodotum descendere ab arce jussit:
 ibi ei duos viros obviam futuros, quorum
 alter mulo insidens omnino sit imperio poti-
 turus. Theodotus ad indicatum sibi locum ivit
 rei explorandæ causa, hominemque ibi iis quas

malam partem de eo qui rem alienam occupat,
 potest et in bonam sumi. Sic ἐπιτήρεια θύσαι,
 qui naves conscensuri sacrificabant, dicebantur.
 Leo vero ita Paulus Diaconus, scripserat *Nicephoro de fide sua. petens etiam ut cum oratione et
 nutu ejus imperium sumeret.* GOAR.
 (53) Is est Michael Balbus. XYL.

puella docuerat ex notis agnovit, eamque sensit minime falsum prædicere. Neque tamen imperatori rem aperuit, sed nugari mulierculam vanaque ejus verba nullum veritatis vestigium continere dixit. Ipse Leonem manu apprehensum in ædem divi Pauli apud orphanotropheum (sic vocatur domus pupillis fovendis destinata) deducit, dataque et accepta fide, puellæ historia dissimulata, divina quadam patefactione se certo cognovisse ait Leonem Romanorum imperatorem haud dubie fore; petitque ut hanc prædictionem eventu comprobante, se hujus tam lætæ rei nuntium remuneratum is polliceatur. Stipulatur Leo, siquidem exitus his verbis sit responsurus, Theodotum a se nihil frustra petiturum. Atque ita quidem inter hos tum pactum est.

Cæterum bellum inter Romanos et Bulgaros, quo cladem passos nostros imperante **852** Rancabademonstravimus, cum aliis de causis conflatum fuerat, tum eam vel præcipuam habuit quam referemus. Bulgarica quædam gens, paternis sedibus relictis, in ditionem Romanam immigraverat, ac concedente imperatore Rancaba, hinc inde sedes posuerat. Sed et Romanorum quidam superioribus bellis a Bulgaris capti ruptis vinculis domum redierant. Eos universos Crumus Bulgarorum princeps dedi sibi postulaverat. Et sane quidam Romanorum dedendos judicaverant, in eamque sententiam et imperator et magni aliquot nominis monachi concesserant: perfugarum enim ditione se barbaricis prædationibus liberatum iri sperabant. Alii autem eam sententiam improbaverant, quorum princeps Nicephorus patriarcha et Theoctistus magister, sua ætate virtute et prudentia præstantissimus, aliique non pauci. Nam hi Deo committendam suam salutem judicabant, neque transfugarum ditione Barbarorum placandam superbiam, omnipotenti auxilio Dei posthabito. Proinde Crumo repulsam passo bellum id exarsit, quo ingens Romanorum accidit clades, aliud nimirum Deo jam tum aliquod præmoliente.

At Leo imperio potitus Thomam, unum ex tribus iis quos Bardanio adfuisse narravimus, cum is Philomelii monachum consuleret juvenem **853** D acris animi, turmæ ordinis fœderatorum præficit; Michaelum vero Balbum, hunc quoque ex iis tribus unum, cujus filium ex sacro lavacro susceperat, patricium creat et comitem scholæ excubitorum facit, reliquasque imperii res pro suo arbitrio constituit. Interea Bulgari recenti adhuc de Romanis victoria inflati in Thraciam incursiones faciebant, et obvia quæque deprædando populandoque vastabant. Visum ergo est imperatori legatos pacis componendæ causa ad Bulgarum mittere: